q **V**enit ergo ad symonē petrū b̄m̄ origēnē lotis alijs discipulis venit vltimo ad petrus: q̄a cepit lauare a mōribus: ex hoc sumēl argumentū qd̄ dicat. Cepit lauare p̄des discipulor⁹ suo rum. Et postea subdit: **V**enit ergo ad symonē. p̄ hoc ostendens q̄ alij iā erāt loti. Sed nō videt̄ verisile si transiſſet p̄ omnes alios q̄r̄ aliquis eoz̄: vñ plures recusaverint hāc lotionē: sicut ap̄etrus. Et iō alij doctores dicit q̄ primo venit ad petrū ppter qd̄ alij discipuli audita reprobatione petri de hoc

q̄ recusauerat eiusmodi lotionē non fucrunt ausi eam vlt̄ra recusare. Qz ergo dicit euangelista. Cepit lauare. t̄ postea subdit: **V**enit ergo ad symonē. nō est p̄ hoc intelligendum q̄ alios lauerit ante ip̄m: sed euangelista prius dicit factū in generali. postea explicat modū in particulari incipiens a petro. r **E**t dicit ei petrus: dñe tu mīb̄la. p̄des. i. vis lauare mīb̄ peccatorū tu qui es fili⁹ dei. q. d. nūllo modo decet: simile verbū dicit in principio sue conuersiōis Luc. v. **E**xī a me dñe q̄ hō peccator ego sū.

s **R**ūdit ie. t̄ di. ci. **Q**d̄ ego facio tu nescis modo. q. d. nū solū hoc facio. ppter pedū corporali cīmūdationē: b̄ p̄tē humilitatis eruditōe: vt postea ex posuit: ideo subdit:

t **S**c̄ies aut̄ postea. Per hoc aut̄ desigauit mūdicā pēdū spūalii qui sūt affectus mētis que requiriēt in eucharistie p̄ceptione. v **D**icit ei petrus no la. mīb̄ pe. inēcnum. i. nunq̄ lauabis: ac si diceret: ego nullo mō sustinērē licet aut̄ petrus faceret hoc bono zelo tñ indiscrētē hāc faciebat: quia cum christus non posset errare non debebat voluntati ei⁹ aliquo modo refūtere: ideo sequit̄: x **R**ūdit ei ieh̄s si no lauero t̄c̄. Si hoc intelligitur de lotiōē inēcnum. macula litera est plana: quia nullus p̄tē babere p̄tem cum christo in gloria celesti nisi lotus fuerit a macula peccati: b̄m̄ q̄ scribitur apoca. xij. Mīb̄l coquinatus intrabit in illam. Si aut̄ intelligat de lotione corporali pēdū ipsius petri: codēm modo ī dicendū: Sicut em̄ aliquid ī illicium non ex natura sua sed tm̄ prohibitum. vt pater d̄ esu ligni vētī primo parentē: ita similiter aliquid ī necessarium ad salutē non ex natura sui: sed propter p̄ceptūm dei vei prelati: t̄ sic erat in p̄positō. Et quō enim christus volebat simpliciter hoc facere: petrus de necessitate salutis tenebatur sustinere. y **D**icit ei symon p̄trus domine non tm̄ pedes meos sed etiam manus et caput. Pedes sunt pars corporis inferiorē: manus media: caput superiorē: t̄ ideo per expressionēm istarū partium intelligitur totum corpus. Est igitur sensus. Domine nō tm̄ t̄c̄. quasi diceret prius sustinērē a te totum corpus lauari q̄ a te separari: quia quis ēst durum petro sustinēre seruitū magistrū: etiam grauius erat ei ab ipso separari. Unde dicitur in itinerario clementis. Qz quando cuiz̄ petrus menor erat dulcissime societas christi r̄soluebat in lacrymas ita q̄ facies eius adusta videbāt ex freq̄nti lacrymaz̄ fluxu. z **D**icit ei ie. q̄ lo. ē. q̄ baptismū